
                             P R O T O K Ó Ł   N r  X X X V I I  /  2 0 1 3 

z sesj i  Rady Gminy Grunwald odbytej  w dniu 18 grudnia 2013r.  w sali  posiedzeń 
Urzędu Gminy w Gierzwałdzie.
            Początek obrad godz.  10 0 0 .
            Zakończenie obrad godz.  11 5 5 .
Przewodniczył:  mgr Sławomir  Matuszewski  – Przewodniczący Rady Gminy.
Ustawowy skład rady:  15 radnych.
Obecnych:  15 radnych w/g załączonej  l is ty obecności.
( l is ta  obecności  w załączeniu  – zał.  nr 1).                              
Ponadto w sesj i  udział  wzięli :
1.  Henryk Kacprzyk  – Wójt  Gminy
2. Waldemar  Szydlik  – Sekretarz Gminy
3. Urszula Borkowska – Skarbnik Gminy
4. Sołtys i  i  mieszkańcy Gminy Grunwald
(lista  obecności  w załączeniu  – zał.  nr 2).
5.Wacław Wasiela  – Przewodniczący W-M SZS
Pan Wacław Wasiela  – jest  to  wyjątkowa chwila  w moim życiu jak i  Państwa.
Chcę złożyć  podziękowania na ręce Pana Wójta  za pracę na rzecz krzewienia
sportu wśród dzieci  i  młodzieży i  Szkolnego Związku Sportowego.
Wręczył  medal  Panu Sekretarzowi i  podziękowania  Panu Wójtowi.  Zgoda buduje,
niezgoda rujnuje.  Złożył  życzenia zdrowych i  wesołych świąt,  pociechy z dzieci
i  wnuków.

Podjęto uchwały od nr 195 do nr 206.

Ad pkt 1 i  2.  Przewodniczący Rady Gminy – Sławomir  Matuszewski dokonał
           otwarcia  XXXVII sesj i  Rady Gminy,  po czym stwierdził  quorum, przy 
           którym może obradować i  podejmować prawomocne uchwały Rada Gminy. 
           Następnie powitał  radnych i  zaproszonych gości.

           Porządek obrad XXXVII sesj i  Rady Gminy został  przyjęty w głosowaniu
           jawnym – 15 głosami  za,  przeciwnych nie  było,  wstrzymujących  się nie
           było  -  w/g następującego wyszczególnienia:
           1.  Otwarcie  – stwierdzenie prawomocności  obrad.
           2.  Przyjęcie  porządku obrad.
           3.  Przyjęcie  protokółu z  poprzedniej  sesj i  Rady Gminy.
           4.  Sprawozdanie Wójta z działalności  między sesjami.
               a)  informacja o przetargach ogłaszanych przez gminę.
           5.  Przyjęcie  planów pracy Komisj i  na 2014 rok.
           6.  Przyjęcie  planu pracy Rady Gminy na 2014 rok.
           7.  Podjęcie uchwał przez Radę Gminy:
               -  w sprawie uchwalenia Wieloletniej  Prognozy Finansowej Gminy Gru-
                 nwald na lata  2014 – 2022
               -  w sprawie uchwalenia budżetu gminy Grunwald na 2014 rok
               -  w sprawie zmiany Wieloletniej  Prognozy Finansowej Gminy Grun-
                 wald na lata  2013 – 2022
               -  w sprawie zmian budżetu Gminy Grunwald na 2013 rok
               -  w sprawie udzielenia  upoważnienia Kierownikowi Gminnego Ośrodka
                 Pomocy Społecznej  Grunwald do wydawania decyzj i  administracyj-
                 nych w sprawach dodatku energetycznego
               -  w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowych taryf
                 dla  zbiorowego zaopatrzenia  w wodę oraz zbiorowego odprowadzania
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                 ścieków 
               -  w sprawie zwolnień w podatkach i  opłatach lokalnych  
               -  w sprawie określenia  wzorów informacji  i  deklaracj i  podatkowych
               -  w sprawie ustalenia  trybu udzielania  i  rozliczania dotacj i  udzielanych
                 przedszkolom, punktom przedszkolnym,  szkołom prowadzonym przez
                 osoby fizyczne i  osoby prawne niebędące jednostkami  samorządu te-
                 rytorialnego oraz trybu i  zakresu kontroli  prawidłowości  ich wyko-
                 rzystania
               -  w sprawie zwrócenia się do Sejmu i  Senatu RP z apelem o zmianę  us-
                 tawy Kodeks wyborczy w zakresie  wprowadzenia  jednomandatowych
                 okręgów wyborczych  do Sejmu RP, w 460 okręgach jednomandato-
                 wych
               -  w sprawie programu współpracy Gminy Grunwald z organizacjami  
                 pozarządowymi  i  podmiotami  prowadzącymi  działalność  pożytku pub-
                 l icznego na 2014 rok
               -  w sprawie opinii  dotyczącej  wstępnej  lokalizacj i  przystanku autobu-
                 sowego w ciągu drogi  powiatowej  Nr 1253N, w miejscowości  Zybuł-
                 towo

  8.  Wolne wnioski i  zapytania.
           9.  Zamknięcie  obrad.

Ad pkt 3.  Przewodniczący Rady Gminy poinformował radnych,  że zapoznał  się  z
           treścią  XXXVI protokółu sesj i .  Protokół był  wyłożony do wglądu przy l i-
           ście  obecności.  Znajduje się w biurze rady i  zawsze można zapoznać się z 
           jego treścią.
           Przewodniczący Rady Gminy wnioskował o przyjęcie  protokółu z  XXXVI
           sesj i  Rady Gminy bez odczytywania.
           Radni  uwag nie zgłosil i .
           Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 15 głosami  za,  przeciwnych nie  by-
           ło,  wstrzymujących  się nie  było  – przyjęła  bez odczytywania  protokół  z
           XXXVI sesj i  Rady Gminy.

Ad pkt 4.  Pan Wójt – trwa budowa mieszkań socjalnych  przy kotłowni w Dyle-
           wie.  Przetarg wygrała  f irma z Nidzicy.  Został  wykonany remont  generalny
           kotłowni w Dylewie,  cała  nowa elektryka.  Pozostał  jeden stary piec,  
           wszystko  nowe. Wykonamy część socjalną dla  palacza.
           Dla firmy,  która będzie wykonywała  mieszkania  socjalne,  pozostało wy-
           konanie elewacji .
           Cały czas trwają prace w hydroforni  w Łodwigowie.  Do końca roku tech-
           nicznie  musimy oddać.
           Został  skończony projekt na budowę chodnika w Mielnie.  Projekt  opiewa
           na 313 tys.  złotych,  sam koszt projektu 20 tys .  zł .  Złożyliśmy wniosek do
           Starostwa.  Chodnik potrzebny ze względu na bezpieczeństwo dzieci  cho-
           dzących do szkoły i  mieszkańców na plażę.
           Został  zlecony projekt modernizacj i  hydroforni  Dylewo.  Częste  wyłącze-
           nia  prądu powodują,  że mieszkańcy nie  mają wody.
           Jest  na miejscu studnia,  trzeba opracować technologię.  Będzie miejscowy
           konserwator.
           Jest  kontynuowany projekt chodnika w Marcinkowie.  Byłem za tym,  żeby
           chodnik wykonać dwustronnie.  Zarząd Wojewódzki zgadza się  na chodnik
           z  jednej  strony,  bo za wąska droga;  na lewej  stronie.  Materiały zadeklaro-
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           wał  Zarząd Wojewódzki,  my robociznę.
           Wystąpiliśmy do Agencji  o dofinansowanie kanalizacj i  w miejscowości
           Zybułtowo.
           Również przygotowujemy projekt  na świetl icę  w Stębarku.  W 2014 – 2020
           nowe otwarcie  środków z Unii  Europejskiej .  Spotkamy się  z radą sołecką.
           Negocjujemy z Agencją o przejęcie  działki  na budowę świetl icę  w Miel-
           nie.  Robimy prace dwutorowe – w środku  wsi stoi  młyn,  pytałem za i le
           można nabyć,  na dzisiaj  wyceniony na 239.900,-  złotych.  Jeżeli  cena spa-
           dłaby do 100 tys.  zł ,  to  opłaciłoby się  nabyć obiekt,  bo remont  około 200
           tys .  zł ,  bo w środku wsi stoi  obiekt,  który straszy widokiem.
           Pracujemy z przedstawicielem Związku Gmin „czyste  Środowisko”.  
           Wprowadzono ulgi dla  rodzin wielodzietnych.  Rodziny muszą  składać no-
           we deklaracje.

Ad pkt 5.  Przewodnicząca  Komisj i  Kultury Oświaty i  Zdrowia przedstawiła  plan
           pracy Komisj i  Kultury Oświaty i  Zdrowia na 2014 rok.
           Radni  uwag nie zgłosil i .
           Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 14 głosami  za,  przeciwnych nie  by-
           ło,  przy 1 głosie wstrzymującym (radny Ryszard Bala)  przyjęła  „Plan pra-
           cy Komisj i  Kultury Oświaty i  Zdrowia Rady Gminy na 2014 rok.”
           (Plan pracy Komisj i  w załączeniu  – zał.  nr 3).

           Przewodniczący Komisj i  Budżetu Rolnictwa i  Rozwoju Gospodarczego
           przedstawił  plan pracy Komisj i  Budżetu Rolnictwa i  Rozwoju Gospodar-
           czego na 2014 rok.
           Radni  uwag nie zgłosil i .
           Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 14 głosami  za,  przeciwnych nie  by-
           ło,  przy 1 głosie wstrzymującym (radny Ryszard Bala)  – przyjęła  „Plan 
           pracy Komisj i  Budżetu Rolnictwa i  Rozwoju Gospodarczego Rady Gminy
           na 2014 rok.”
           (Plan pracy Komisj i  w załączeniu  – zał.  nr 4).

           Przewodnicząca  Komisj i  Rewizyjnej  przedstawiła  plan pracy Komisj i  Re-
           wizyjnej  na 2014 rok.
           Radny Ryszard  Bala zgłosił  wniosek o przekazanie ponownie do Komisj i
           Rewizyjnej  planu pracy komisj i ,  mający na celu odzwierciedlenie  tego w
           planie  pracy,  czym komisja  jest  w radzie  i  jakie  pełni funkcje.
           Przewodniczący Rady Gminy – plan pracy Komisj i  Rewizyjnej  był  rozpa-
           trywany na posiedzeniu  Komisj i .  Uwag nie  zgłoszono.
           Poddał  wniosek pod głosowanie:  Kto jest  za odrzuceniem wniosku zgło-
           szonego przez radnego Ryszarda Balę:  11 radnych głosowało za,  1 radny
           był  przeciw (Ryszard  Bala),  3 się  wstrzymało  (radny Cezary Chęciński,
           Michał  Mikulski,  Arkadiusz Rosa).
           Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 12 głosami  za,  przy 1 głosie  przeciw 
           (radny Ryszard  Bala),  2 głosach wstrzymujących się  (radny Michał   Miku-
           lski,  Arkadiusz Rosa)  przyjęła  „Plan pracy Komisj i   Rewizyjnej  na 2014
           rok”.
           (Plan pracy Komisj i  w załączeniu  – zał.  nr 5).

Ad pkt 6.  Przewodniczący Rady Gminy przedstawił  plan pracy Rady Gminy na 
           2014 rok.
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           Radni  uwag nie zgłosil i .
           Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 14 głosami  za,  przeciwnych nie  by-
           ło,  przy 1 głosie wstrzymującym (radny Ryszard Bala)  – przyjęła  „Plan
           pracy Rady Gminy na 2014 rok”.
           (Plan pracy Rady Gminy w załączeniu  – zał.  nr 6).
 
Ad pkt 7.  Przewodniczący Rady Gminy poinformował radnych o potrzebie podję-
           cia  uchwał na dzisiejszej  sesj i  Rady Gminy.
           Projekty uchwał były  tematem dyskusj i  na posiedzeniach  Komisj i .

           Przewodniczący Rady Gminy odczytał  projekt uchwały w sprawie uchwa-
           lenia  Wieloletniej  Prognozy Finansowej Gminy Grunwald na lata  2014 -
           2022.
           Pan Wójt – jeżeli  chodzi  o projekt  Wieloletniej  Prognozy Finansowej
           Gminy,  który pojawił  się niedawno,  a przysparza  nam kłopotów, to  jest
           papierologia.  Nie da się z tak dalekim wyprzedzeniem wszystkiego zapla-
           nować. Nam nie potrzebne te  dane.
           Pani  Skarbnik – Wieloletnia  Prognoza Finansowa jest  odzwierciedleniem
           zmian wprowadzonych  w budżecie,  największe to załącznik  Nr 1,  tam bar-
           dziej  szczegółowo podane niż w budżecie.  W załączniku Nr 2 – wykaz 
           przedsięwzięć  – są zadania,  które trwają dłużej  niż jeden rok,  projekt
           Grunwaldzkie Skrzaty”,  „Integracja  społeczno – zawodowa drogą do
           lepszego jutra” w ramach projektu „Kapitał  ludzki” prowadzony przez
           GOPS  i  wydatki  majątkowe,  które trwają dłużej  niż  rok.
           Pan Wójt odczytał  uchwałę Nr RIO.IV-0120-400/13 Składu Orzekającego
           regionalnej  Izby Obrachunkowej w Olsztynie  w sprawie opinii  o przedło-
           żonym przez Wójta  Gminy Grunwald z siedzibą w Gierzwałdzie  projekcie
           uchwały w sprawie Wieloletniej  Prognozy Finansowej na lata  2014 – 2022
           Projekt zaopiniowano pozytywnie.
           (Uchwała RIO w załączeniu – zał.  nr 7).
           Radni  uwag nie zgłosil i .
           Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 14 głosami  za,  przy 1 głosie  prze-
           ciw (radny Ryszard  Bala),  wstrzymujących się nie  było  – podjęła uchwałę
           Nr XXXVII/195/2013 w sprawie uchwalenia Wieloletniej  Prognozy Finan-
           wej  Gminy Grunwald na lata  2014 – 2022.
           (Uchwała w załączeniu  – zał.  nr 8).

           Przewodniczący Rady Gminy odczytał  projekt uchwały w sprawie uchwa-
           lenia  budżetu gminy Grunwald na 2014 rok.
           Pan Wójt – najpierw liczymy wydatki,  które musimy ponosić  w gminie;
           od najdrobniejszych do największych:  telefony,  energia,  płace,  utrzyma-
           nie  hydroforni,  szkół,  kotłowni dostarczających ciepło,  całe  życie  gminy.
           Liczyliśmy,  że zostanie  nam 1,5 mln  zł  na inwestycje,  ale  Ministerstwo
           Finansów wybiło nam z głowy,  ograniczając subwencję wyrównawczą,  a
           równoważącą zabrali  całkiem.  Dostaliśmy o 500 tys.  zł  mniej  subwencji .  
           Nie planujemy zaciągania kredytów, bo przygotowujemy się do dużej
           inwestycj i  – kanalizacj i  Kitnowo, Szczepankowo,  Glądy,  Dylewo w latach
           2015 – 2016.
           Mimo że jest  biednie,  wcale biednie nie wyglądamy z inwestycjami:  pla-
           nujemy budowę  mostu na drodze gminnej  w Górach Lubiańskich – 250 
           tys .  zł .  Uzyskaliśmy wszelkie  pozwolenia,  na początku roku będzie można
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           ogłosić  przetarg.
           Planowana przebudowa drogi  gminnej  – droga w kierunku gimnazjum, l i-
           czymy na środki z  Urzędu Marszałkowskiego.  Co roku uzyskaliśmy 100 
           tys .  zł .  Przygotowaliśmy projekt  położenia nakładki  asfaltowej .  Mamy 
           gimnazjum jedno, powinien być  dojazd reprezentacyjny.  
           Na budowę chodnika w Marcinkowie,  przeznaczyliśmy na robociznę 100
           tys .  zł ,  bo musimy wykazać własne środki.
           Największą inwestycją  będzie budowa mieszkań socjalnych w Dylewie.  Z 
           Banku Gospodarstwa Krajowego otrzymamy dofinansowanie 218.620,-
           złotych,  budowa placów zabaw w Stębarku,  Kitnowie,  Rychnowie  i  Marci-
           nkowie.  Nie ma Szczepankowa.  W Szczepankowie plac zabaw będzie bu-
           dowany z dopłat  na oddziały przedszkolne w szkołach.  Po 5 placów zabaw
           będziemy budować co roku.
           Doprowadzenie centralnego ogrzewania do remizy w Gierzwałdzie,  po
           przyłączeniu pojawią się oszczędności,  bo jest  ogrzewanie elektryczne,
           bardzo drogie.  37 tys .  zł  na projekt budowy kanalizacj i  sanitarnej ,  część
           której  nie  zapłacimy w tym roku, w Glądach budowa oświetlenia  uliczne-
           go – 60 tys .  zł  -  wzdłuż drogi  powiatowej .
           Daje nam to sumę 1.390 tys.  zł  na inwestycje,  w drugiej  od tyłu  najbied-
           niejszej  gminie,  to jest  dobrze.  Uzyskamy jeszcze środki  z Agencji  -  na
           przejęcie  mieszkań 500 tys .  zł .  Gdyby pozytywnie  zakończyć  Zybułtowo,
           to  wydatki  na inwestycje  zamknęłyby się kwotą 2 mln zł ,  to byłoby bar-
           dzo dobrze.
           40 tys .  zł  zaplanowaliśmy na organizacje  pozarządowe,  ostatnio  bardzo
           modne.  Powstają stowarzyszenia we wsiach.  Również są środki  na kulturę
           Radny Ryszard  Bala – w wyjaśnieniach  nasunęły się wątpliwości;  chcia-
           łem wrócić do budowy mostu  na drodze gminnej  w Górach Lubiańskich,  w
           budżecie  na bieżący rok jest  kwota 114 tys .  zł  na budowę tego mostu.  Od
           wójta  uzyskaliśmy zapewnienie,  że przetarg może opiewać na kwotę 250
           tys .  zł ,  to jest  jakaś różnica 116 -  126 tys .  zł ,  które wisi  na tym mostku.
           Jest  to  kwota przekraczająca 250 tys .  zł ,  na co różnica  ta zostanie  przez-
           naczona?
           Druga sprawa -  dochody – wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia  nierucho-
           mości,  czy jest  w gminie  jakiś plan,  skąd 200 tys.  zł  wpłynie  ze sprzedaży
           nieruchomości,  jakie  nieruchomości,  jakie działki  zostaną sprzedane?
           Mam prośbę do Pana Przewodniczącego,  planowanie sesj i  zaraz po posie-
           dzeniu Komisj i  jest  niezręczne,  bo człowiek nie  jest  w stanie  przetworzyć
           wszystkich informacji .
           Pan Wójt – budżet  kończy się z danym rokiem i u nas nie ma przenoszenia
           na następny rok.  Robimy przesunięcia  w budżecie.  Środki będą przesunię-
           te  na budowę kotłowni.  Środki  cały czas były przesuwane.  Były przezna-
           czone w budżecie  na inne cele.
           Skąd 200 tys .  zł  ze sprzedaży nieruchomości,  mamy mienie  gminne.  Teraz 
           przejęliśmy mieszkania  od Agencji ,  zrobiliśmy remonty i  zaproponujemy
           sprzedaż tych  mieszkań,  tym mieszkańcom,  którzy je zajmują.  Sprzedaż
           mieszkania,  którego nie sprzedaliśmy dzisiaj  i  sprzedaż mieszkań przeję-  
           tych  z Agencji ,  myślę ,  że uzyskamy te 200 tys .  złotych.
           Radny Arkadiusz Rosa – sprawa schodów przy szkole,  czy jest  przewi-
           dziane,  czy jest  planowane?
           Pan Wójt – to  nie jest  zadanie inwestycyjne.
           Radny Arkadiusz Rosa – był  zrobiony projekt na jesieni  poprzedniego ro-
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           ku.
           Pan Wójt – wrócimy do tematu.  Podpisaliśmy umowę użyczenia  budynku,
           wszelkie  sprawy dotyczące stanu technicznego należą  do Pana.
           Radny Arkadiusz Rosa – znany jest  mi stan techniczny.  Na posiedzeniu
           Komisj i  Oświaty Pan Wójt  powiedział ,  że  jest  przychylny,  że będziemy
           współpracować.
           Pan Wójt – tak.
           Radny Ryszard  Bala – zadania inwestycyjne  -  w pozycj i  7 na 2013 rok
           jest  budowa mostu,  czy to zadanie jest  do rozliczenia w tym roku, bo 
           przed chwilą  usłyszeliśmy,  że tej  inwestycj i  w tym roku nie  będzie.
           Pani  Skarbnik – zadania są ogólnie,  co dotyczy danego działu i  rozdziału.
           Na posiedzeniu komisj i  Pana wniosek padł,  żeby każde zadanie  dokładnie 
           rozpisywać.  Wydatek  na mostek  wyniósł  24 tys.  zł .  Jest  to związane  z 
           projektem.  Pozostałe  kwoty to są środki wydane na inne inwestycje.
           Od 2014 roku każdy rozdział  będzie rozpisany szczegółowo.
           Radny Ryszard  Bala – w pozycj i  7 jest  tylko  budowa mostu.
           Pan Wójt – Pani  Skarbnik na każdej  sesj i  wprowadza zmiany do budżetu.
           Radny Ryszard  Bala – dostałem dokument,  w którym jest ,  że 114 tys .  zł
           jest  tylko  na budowę mostu na drodze gminnej ,  a Pani  mówi o rozbijaniu
           środków w przyszłym roku.
           Pani  Skarbnik – cały czas tak było,  tu są środki na drogi gminne.
           Pan Wójt – jest  weryfikowana uchwała przez RIO.
           Pani  Skarbnik – nie  ma problemu,  ja to rozbiję,  prześlę  na e-meila.  
           Pan Wójt – nie  wiem czy od odpowiedniego zapisu przybędzie  nam inwe- 
           s tycj i .  Będzie sesja absolutoryjna,  to wydatki  będą na zadania.
           Pani  Skarbnik – w sprawie objaśnienia,  my jako gmina dajemy dotacje  dla
           szkoły niepublicznej ,  Gminnego Ośrodka Kultury,  dla  biblioteki,  dla sto-
           warzyszeń.
           Pan Wójt – na przyszłej  sesj i  zostanie  Pan szczegółowo poinformowany,  
           na co środki  zostały wydane.
           Radny Ryszard  Bala – jest  to dokument,  który za chwile  będziemy głoso-
           wać.  To jest  dokument jak najbardziej  świeży.  Dostałem dokument  w któ-
           rym jest  na budowę mostku w 2013 roku. Nie ściemniajcie,  bo do zakoń-
           czenia  roku zostało dwa tygodnie,  w tym połowa to święta.
           Pani  Skarbnik – opinia  RIO jest  do 2014 roku. Jestem człowiekiem,  każ-
           demu zdarzają się  pomyłki .  Niczego nie  ukrywam,  nie  mam zamiaru ni-
           czego tuszować. Popełniłam błąd i  przepraszam.
           Pan Wójt odczytał  Uchwałę Nr RIO.IV-0120-401/13 Składu Orzekającego
           Regionalnej  Izby Obrachunkowej w Olsztynie  z dnia 10 grudnia 2013 ro-
           ku w sprawie opinii  o przedłożonym przez Wójta Gminy Grunwald z sie-
           dzibą w Gierzwałdzie  projekcie  uchwały budżetowej  na 2014 rok.
           Projekt zaopiniowano pozytywnie  z uwagą.
           (Uchwała RIO w załączeniu – zał.  nr 9).
           Radny Ryszard  Bala – na drugie pytanie  nie usłyszałem odpowiedzi,  o
           planie  dotyczącym sprzedaży?
           Pan Wójt – nie  ma planu.
           Innych uwag nie  zgłoszono.
           Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 15 głosami  za,  przeciwnych nie  by-
           ło,  wstrzymujących  się nie  było  – podjęła uchwałę Nr XXXVII/196/2013 
           w sprawie uchwalenia budżetu gminy Grunwald na 2014 rok.
           (Uchwała w załączeniu  – zał.  nr 10).
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           Przewodniczący Rady Gminy odczytał  projekt uchwały w sprawie zmiany
           Wieloletniej  Prognozy Finansowej Gminy Grunwald na lata  2013 – 2022.
           Pani  Skarbnik – zmiany w Wieloletniej  Prognozie Finansowej są odzwier-
           ciedleniem zmian w budżecie.  Nie zmieniamy nic  w załączniku Nr 2 -
           Wykaz przedsięwzięć.  Załącznik  Nr 1 są to prognozy.
           Radni  uwag nie zgłosil i .
           Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 15 głosami  za,  przeciwnych nie  by-
           ło,  wstrzymujących  się nie  było  – podjęła uchwałę Nr XXXVII/197/2013
           w sprawie zmiany Wieloletniej  Prognozy Finansowej Gminy Grunwald na 
           lata  2013 – 2022.
           (Uchwała w załączeniu  – zał.  nr 11).

           Przewodniczący Rady Gminy odczytał  projekt uchwały w sprawie zmian
           budżetu Gminy Grunwald na 2013 rok.
           Pani  Skarbnik – w budżecie  największe zmiany,  to są otrzymane dotacje.
           Radni  uwag nie zgłosil i .
           Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 14 głosami  za,  przy 1 głosie  przeciw
           (radny Ryszard  Bala),  wstrzymujących  się nie  było  – podjęła uchwałę Nr
           XXXVII/198/2013 w sprawie zmian budżetu Gminy Grunwald na 2013
           rok.
           (Uchwała w załączeniu  – zał.  nr 12).

           Przewodniczący Rady Gminy odczytał  projekt uchwały w sprawie udziele-
           nia  upoważnienia Kierownikowi Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej
           Grunwald do wydawania  decyzj i  administracyjnych w sprawach dodatku
           energetycznego.
           Pan Wójt – uchwała porządkowa, dotycząca  upoważnienia,  wychodząca 
           poza kompetencje wójta.  Rada gminy upoważnia kierownika do wydawa-
           nia  decyzj i .
           Radni  uwag nie zgłosil i .
           Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 15 głosami  za,  przeciwnych nie  by-
           ło,  wstrzymujących  się nie  było  – podjęła uchwałę Nr XXXVII/199/2013 
           w sprawie udzielenia  upoważnienia Kierownikowi Gminnego Ośrodka Po-
           mocy Społecznej  Grunwald do wydawania  decyzj i  administracyjnych w 
           sprawach dodatku energetycznego.
           (Uchwała w załączeniu  – zał.  nr 13).

           Przewodniczący Rady Gminy odczytał  projekt uchwały w sprawie przed-
           łużenia  czasu obowiązywania dotychczasowych taryf  dla zbiorowego zao-
           patrzenia  w wodę oraz zbiorowego odprowadzania  ścieków.
           Pan Wójt – wpłynął  wniosek do rady o przedłużenie  czasu obowiązywania
           taryf  na wodę i  ścieki.
           Może być  duży udział  radnych i  sołtysów,  żeby cena wody nie rosła,  żeby
           nie  niszczyć  hydrantów, które zostały wymienione  w tym roku, które słu-
           żą  do pożarów.
           Radni  uwag nie zgłosil i .
           Rad Gminy w głosowaniu jawnym – 15 głosami za,  przeciwnych nie by-
           ło,  wstrzymujących  się nie  było  – podjęła uchwałę Nr XXXVII/200/2013 
           w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowych taryf  dla
           zbiorowego zaopatrzenia  w wodę oraz zbiorowego odprowadzania  ście-
           ków.
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           (Uchwała w załączeniu  – zał.  nr 14).  

           Przewodniczący Rady Gminy odczytał  projekt uchwały w sprawie zwol-
           nień w podatkach i  opłatach lokalnych.
           Pan Wójt – dotyczy zwolnień od budynków użyteczności  publicznej .
           Radni  uwag nie zgłosil i .
           Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 15 głosami  za,  przeciwnych nie  by-
           ło,  wstrzymujących  się nie  było  – podjęła uchwałę Nr XXXVII/201/2013 
           w sprawie zwolnień w podatkach i  opłatach lokalnych.
           (Uchwała w załączeniu  – zał.  nr 15).

           Przewodniczący Rady Gminy odczytał  projekt uchwały w sprawie określe-
           nia  wzorów informacji  i  deklaracj i  podatkowych.
           Pan Wójt – corocznie  muszą być  ustalane deklaracje  podatkowe,  określa-
           ne wzory na jakich składa się  deklaracje  podatkowe.
           Radni  uwag nie zgłosil i .
           Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 15 głosami  za,  przeciwnych nie  by-
           ło,  wstrzymujących  się nie  było  – podjęła uchwałę Nr XXXVII/202/2013 
           w sprawie określenia  wzorów informacji  i  deklaracj i  podatkowych.
           (Uchwała w załączeniu  – zał.  nr 16).

           Przewodniczący Rady Gminy odczytał  projekt uchwały w sprawie ustale-
           nia  trybu udzielania  i  rozliczania  dotacj i  udzielanych  przedszkolom, pun-
           ktom przedszkolnym,  szkołom,  prowadzonym na terenie  Gminy Grunwald
           przez osoby fizyczne i  osoby prawne niebędące  jednostkami samorządu 
           terytor ialnego oraz trybu i  zakresu kontroli  prawidłowości ich wykorzy-
           s tania.
           Pan Wójt – chodzi  o dotacje udzielane przedszkolom, punktom przedszko-
           lnym,  szkołom niepublicznym.
           W 1999 roku powstała  szkoła niepubliczna  w Dylewie.  W ubiegłym roku 
           powstał  punkt przedszkolny w Dylewie,  powstanie punkt  przedszkolny w
           Stębarku,  dlatego musimy podjąć taką uchwałę.
           Radni  uwag nie zgłosil i .
           Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 14 głosami  za,  przeciwnych nie  by-
           ło,  przy 1 głosie wstrzymującym (radny Ryszard Bala)  – podjęła uchwałę
           Nr XXXVII/203/2013 w sprawie ustalenia  trybu udzielania  i  rozliczania
           dotacj i  udzielanych przedszkolom,  punktom przedszkolnym,  szkołom,
           prowadzonym na terenie  Gminy Grunwald przez osoby fizyczne i  osoby
           prawne niebędące jednostkami  samorządu terytor ialnego oraz trybu i  za-
           kresu kontroli  prawidłowości  ich wykorzystania.
           (Uchwała w załączeniu  – zał.  nr 17).
           Radna Ewa Ziejewska – te  dzieci  dylewskie  dostaną 75%?
           Pan Wójt – trzeba dokładnie określić.
           Dotacje otrzymuje  gmina  na określony cel.  Jest  projekt,  że powinniśmy 
           dostać 1.471,-  zł  na dziecko.  W tej  chwili  na „zerówkę” nie  otrzymaliśmy
           nic.  ”Zerówki” będą l iczone albo do szkół  albo do przedszkoli .
  
           Przewodniczący Rady Gminy odczytał  projekt uchwały w sprawie zwróce-
           nia  się do sejmu RP i  Senatu RP z apelem o zmianę ustawy Kodeks wybo-
           rczy w zakresie  wprowadzenia jednomandatowych  okręgów wyborczych
           do Sejmu RP, w 460 okręgach jednomandatowych.
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           Pan Wójt – Rada Gminy Częstochowy zwróciła  się z propozycją podjęcia
           takiej  uchwały.  W tej  chwili  nie  obowiązują jednomandatowe okręgi wy-
           borcze,  tylko  l is ty.  Od wyborczych liderów parti i  zależy,  kto znajdzie  się
           na takiej  l iście.
           Radni  uwag nie zgłosil i .
           Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 15 głosami  za,  przeciwnych nie  by-
           ło,  wstrzymujących  się nie  było  – podjęła uchwałę Nr XXXVII/204/2013 
           w sprawie zwrócenia się do Sejmu RP i  senatu RP z apelem o zmianę us-
           tawy Kodeks wyborczy w zakresie  wprowadzenia  jednomandatowych ok-
           ręgów wyborczych  do Sejmu RP, w 460 okręgach jednomandatowych.
           (Uchwała w załączeniu  – zał.  nr 18).

           Przewodniczący Rady Gminy odczytał  projekt uchwały w sprawie progra-
           mu współpracy Gminy Grunwald z organizacjami  pozarządowymi  i  pod-
           miotami  prowadzącymi  działalność pożytku publicznego na 2014 rok.
           Pan Wójt – na terenie  gminy powstają stowarzyszenia,  fundacje,  ustawo- 
           dawstwo mówi,  że jest  możliwość dofinansowania z budżetu gminy.  Na
           ten cel  przeznaczyliśmy 40 tys.  złotych.  Obowiązuje regulamin.  Sekretarz
           zajmuje się tymi  sprawami.
           Radni  uwag nie zgłosil i .
           Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 15 głosami  za,  przeciwnych nie  by-
           ło,  wstrzymujących  się nie  było  – podjęła uchwałę Nr XXXVII/205/2013 
           sprawie programu współpracy Gminy Grunwald z  organizacjami pozarzą-
           dowymi  i  podmiotami  prowadzącymi  działalność  pożytku publicznego na
           2014 rok.
           (Uchwała w załączeniu  – zał.  nr 19).

           Przewodniczący Rady Gminy odczytał  projekt uchwały w sprawie opinii
           dotyczącej  wstępnej  lokalizacj i  przystanku autobusowego w ciągu drogi
           powiatowej  Nr 1253N, w miejscowości Zybułtowo.
           Pan Wójt – Starostwo Powiatowe wymaga uchwały od Rady Gminy,  która
           jest  podstawą podjęcia przez radę powiatu uchwały.
           Ustalono z mieszkańcami  lokalizację  przystanku.
           Radni  uwag nie zgłosil i .
           Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 15 głosami  za,  przeciwnych nie  by-
           ło,  wstrzymujących  się nie  było  – podjęła uchwałę Nr XXXVII/206/2013
           w sprawie opinii  dotyczącej  wstępnej  lokalizacj i  przystanku autobusowe-
           go w ciągu drogi powiatowej  Nr 1253N, w miejscowości  Zybułtowo.
           (Uchwała w załączeniu  – zał.  nr 20).

Ad pkt 9.  Przewodniczący Rady Gminy – chodzi  o głosowania,  które odbywają  
           s ię  na Komisjach.  Jeżeli  na Komisjach są trzy stawki,  a na sesj i  dwie,  
           chodzi  o podatek rolny,  to  nie znaczy,  że wszystkie  osoby,  które głosowa-
           ły przeciw, są za niższą stawką,  tylko są za wyższą  stawką.
           Głosowanie przeciw,  to  nie znaczy,  że niżej .
           Pan Wójt – wczoraj  na Komisjach wynikła  sprawa niezrealizowanych  
           dochodów gminy.  Padła propozycja  zgłaszania do Rejestru Dłużników.
           W sprawozdaniu na koniec września zaległości  wyniosły 302 tys .  zł  – z
           tytułu niezapłaconego podatku rolnego,  od nieruchomości,  podatku leśne-
           go,  z  roku bieżącego 171.600,66 zł ,  a 130.718,44 zł  są to  sumy wynikają-
           ce  za lata  2008, 2009, 2020, 2011, 2012. Podzielić  przez te lata,  to  nie 
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           jest  to duża kwota.
           Ze sprawozdania  półrocznego wynikało,  że jest  1.408 tys .  zł  zaległości
           z  tytułu  podatków i opłat ,  a w 2012 roku było  1.894 tys .  złotych.
           Realizacja  dochodów wyniosła  98%.
           W 2013 roku wystawiono 1.472 upomnienia  wysłane do ludzi,  483 tys .  zł
           -  tytuły wykonawcze,  na taką  kwotę poszły do komornika,  alimenty – 
           611 tys .  zł ,  wysłano 349 wezwań, 44 dłużników alimentacyjnych wpisano 
           w Krajowym Rejestrze Dłużników.
           Jeżeli  nie  prowadzimy egzekucji  należności,  to po 5 latach  przedawniają
           s ię.
           Radny Edmund Żmijewski – po jakim czasie  wysyłane  są upomnienia?
           Pani  Skarbnik – po zaksięgowaniu lub po półroczu.  Są cztery terminy
           płatności  podatku,  a to  się wiąże z kosztami.
           Pan Wójt -  zaległości  powstają przez szereg lat .  Z 1.400 tys.  zł  zaległoś-
           ci ,  jest  700 tys .  zaległości  alimentacyjnych.
           Radny Arkadiusz Rosa – wkradła się w obrady zła  atmosfera.  Jeżeli  ktoś
           ma wątpliwości,  to ma prawo pytać,  nikt  nie  robi tego z czystej  złośliwo-
           ści .
           Radna Ewa Ziejewska – każdy ma prawo pytać,  żądać,  tylko  radny Bala
           zaraz nas podsumowuje.  My znamy te  środowiska.
           Radny Ryszard  Bala – ja dzisiaj  powiedziałem,  że potrzebuję więcej  czasu 
           na przetrawienie tego.  Chciałbym temu poziomowi dorównać.
           Radny Ryszard  Bal złożył  wniosek o odwołanie Pani  Ewy Ziejewskiej  z
           funkcj i  Przewodniczącej  Komisj i  Rewizyjnej .
           (Wniosek w załączeniu  – zał.  nr 21).
           Sołtys  Halina Przyborska -   dlaczego nie  czytał  Pan Wójt Kiersztanowa o
           budowę placu zabaw.
           Pan Wójt – wyjaśnimy.
           Sołtys  Halina Przyborska – wszędzie lampy świecą się od 16.00 a  u nas 
           od 17.00, dzieci  idą od autobusu i  jest  ciemno.  Dwa razy zgłaszałam do
           Pana Tadeusza Tura,  bez efektu.
           Pan Wójt -  muszę  zgłosić  do konserwatora.
           Sołtys  Katarzyna Kasprowicz – zgłaszam wniosek,  żeby zrobić coś dla
           Korsztyna,  chociaż  plac zabaw. Nie mają świetl icy,  czy jest  możliwość
           chociaż  budowy placu zabaw?
           Pan Wójt – jest  możliwość,  trzeba złożyć  wniosek do budżetu.
           Sołtys  Zygmunt Mioskowski  – przy rozbudowie hydroforni  czy będzie
           zrobione drugie ujęcie  wody?
           Pan Wójt – tak.
           Sołtys  Henryk Szałata  – w sprawie tej  elewacji  budynku świetl icy.  Czy w
           tym roku będzie zrobione?
           Pan Wójt – trzeba zdjąć eternit .  Wystąpi liśmy do Wojewódzkiego Fundu-
           szu Ochrony Środowiska o środki  na zdjęcie  eternitu.  W budżecie  nie
           trzeba umieszczać,  bo zrobimy własnymi  ludźmi.
           Sołtys  Marek Kopecki  – czy dach u nas będzie naprawiony?
           Pan Wójt – a cieknie?  Jak nie  leci  deszcz,  to  wygląd zewnętrzny nie  świa-
           dczy,  że dach cieknie.
           Radny Michał Mikulski  – chciałem przekazać zdjęcia  naszych studzienek
           kanalizacyjnych,  żeby Pan bardziej  zmobil izował  Pana Mikołajskiego.
           Pan Wójt – to  są studzienki  kanalizacyjne?
           Radny Michał Mikulski  – te studzienki  należą  do gminy.
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           Sołtys  Zygmunt Mioskowski  – kilka miesięcy temu Starosta  rozesłał  nam
           pisma.  Pan Wójt  obiecał,  że  się ustosunkuje.
           Pan Wójt – mam przygotowaną odpowiedź w szufladzie,  przekażę  w przy-
           szłym roku. Przekażę na następnej  sesj i .
           Sołtys  Jan Pawlak – zostały złożone wnioski,  nie  słyszałem,  żeby były 
           ujęte w budżecie,  odnośnie placu zabaw i boiska.
           Pan Wójt – wniosków mamy kilkadziesiąt .  Nie wszystkie  zostały ujęte w
           budżecie.  Będziemy robić po kolei .  Jeżeli  chodzi o boisko, rozmawiamy z
           Panią Prezes.  Placu zabaw nie ma w tym roku w budżecie.
           Przewodniczący Rady Gminy i  Wójt złożyli  życzenia z  okazj i  Świąt  Boże-
           go Narodzenia.

Ad pkt 8.  Wobec zrealizowania porządku obrad,  Przewodniczący Rady Gminy
           zamknął  XXXVII-mą sesję Rady Gminy.

            Protokołowała                                  Przewodniczący Rady Gminy

            Bronisława Warmińska                        mgr Sławomir  Matuszewski 


